§. 15. Nec obtentu, prætextu, aut colore cuiuscumque consuetudinis, & usus hæcenus quomodolibet inuesti, & in vestris Diocesis vigentes, ea, que ad hæc usque tempora, super Denunciationibus sine legitima causa dispensandi, versa est in fastidium, & tot litium formitem, facilitate, deinceps abuti, audeatis; perniciosa enim consuetudo, & auctoritatis abusus, non ad normam agendi, sed ad male actorum exprobrationem confert.

§. 16. Quam vero Vobis, ad commissiones, & Admittunt dispensationes huiusmodi præcipitanter effusæ dantur, exemplo, & incitamento fuisse asseritur, nitem dispensationem in istem tribuendis indulgentiam, qua vero, frandi super nec ne; Ordinarius Apostolicæ huius Sanctæ Sedis, in Polonia pro tempore existens Nuntius, vigore demeruit, in facul-tatis, ipsi, inter ceteras tanquam a Latere Le-stentiam alienis sa-cerdotibus.

§. 17. Itaque, Venerabiles Fratres, nolimus Vos Actiones res nostras non omittas adhortationes, tot præscriptas Apo-stitolice nostræ providentiæ auctoritatique ordinationes, ex animi nostri, ad maiorem Deigloriam, Animarumque salutem intenti, sententia, minime succedere, nec prillinas in Matrimonii ineundis dissolvendisque lites, & controuersias e medio tolli animadvertentes, suprema auctoritate nostra, ad efficaciora, & asperiora remedia hinc malis curandis apta atque idonea oportune adhibenda, esse usuros: Vobis enim satis superque pèspèctum est, Nos, iustis, ac rationabilibus de causis, quemadmodum, si secus fortasse fiet quam præscriptimus, certe accideret, Iudicium Causarum Matrimonialium Poloniæ quoad primum etiam Instantiam reservare posse; & insuper, relicta Episcopis locorum prima, & Metropolitanis secunda Instantia, decernere, (sicut, necessitate tamen coacti, omnino decernemus,) ut in Causis Matrimonialibus Poloniæ, tum prima ab Episcopalis, tum secunda a Metropolitanis Curis Sententia, super nullitate Matrimonii pronuciata, executioni minime demandetur, nisi utraque Sententia, cum rationum momentis, prius, in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Tridentini Interpretum mature exacteque fuerit expensa, ac probata; nec non Matrimonium quolibet, post utramque sententiam in Curis vestris latam, vel interea temporis, dum in eadem Congregatione Cardinalium utraque sententia huiusmodi expenditur, vel nullo apud eandem Congregationem Cardinalium habito recurru, quomodolibet, servatis etiam seruandis, exinde contractum, nullum, irritum, nullius roboris, & momenti esse & fore decla-rare.

§. 18. Decernentes, easdem præfatas Literas, & Literarum in eis contenta quæcumque, etiam ex eo, quod qui-consulti-